
1 
 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vážení spoluobčané, 
čas plyne jako voda a máme tu polovinu roku. 
Zima byla milosrdná pro naše zásoby dřeva, 
ale naopak nepříjemná pro lyžaře a děti. O to 
radostnější je pohled na ovocné stromy plné 
plodů. Snad na nich něco zůstane. Jelikož 
dostáváte zpravodaj v měsíci červenci, přeji 
vám všem příjemnou dovolenou a dětem 
pohodové prázdniny. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Takovým symbolickým započetím nového 
roku v práci zastupitelstva obce je schválení 
rozpočtu. Ten určí, co se bude či nebude 
v daném roce realizovat. Dovolte mi tedy ve 
stručnosti okomentovat rozpočet tím, že vám 
představím akce, které byly nebo teprve 
budou realizovány v letošního roce. 
 
 

 

                                  
 
 

                        
 
 



2 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

druh příjmu tis. K č 

Daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti 953 

Daň z příjmů fyzických osob ze SVČ 95 

Daň z příjmů fyzických osob z kapitálových výnosů  47 

Daň z příjmů právnických osob 1413 

Daň z příjmů právnických osob za obec 271 

Daň z přidané hodnoty 2301 

Poplatek za likvidaci komunálního odpadu 208 

Poplatek ze psů 7 

Poplatek za užívání veřejného prostranství 1 

Poplatek z ubytovací kapacity 1 

Správní poplatky  6 

Daň z nemovitostí 119 

Neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 77 

Pěstební činnost - správa lesů 2204 

Příjmy z poskytování služeb a výrobků - pošta 9 

Příjmy z pronájmu ost. nemovitostí - pošta 8 

Činnosti knihovnické 1 

Příjmy z prodeje zboží - kultura  1 

Rozhlas, TKR - služby 75 

Rozhlas, TKR - investice 10 

Příjmy z poskytování služeb a výrobků - bytové hosp. 130 

Příjmy z pronájmu ost. nemovitostí - bytové hosp. 68 

Příjmy z pronájmu pozemků - pohřebnictví 2 

Příjmy z pronájmu ost. nemovitostí 30 

Třídění odpadu 25 

Prodej popelnic 4 

Příjmy z pronájmu pozemků 2 

Příjmy z prodeje pozemků 100 

Příjmy z úroků 30 

Příjmy z dividend 40 

Zapojení zůstatku na účtu z roku 2007 2635 

Splátka půjčky -527 

  

celkové p říjmy r. 2008 10346  

  

Bytový fond 333 

druh výdaje tis. Kč 

Nákup ostatních služeb 3 

Lesní  hospodářství 1 698 

Celospolečenské funkce lesů 278 

Silnice 392 

Dopravní obslužnost 32 

Kanalizace a ČOV  435 

Opravy drobných vodních toků 210 

Vodní díla 30 

Základní škola a Mateřská škola 555 

Knihovna 63 

Záležitosti kultury 10 

Pořízení a obnova hodnot - pomník 31 

Činnosti církví 30 

Rozhlas a televize 250 

Ostatní záležitosti sděl.  prostředků 5 

Zájmová činnost v kultuře 4 

Ostatní záležitosti kultury 80 

Sportovní zařízení obce 696 

Tělovýchovná činnost 23 

Využití volného času a mládeže 300 

Ostatní  zájmová činnost 10 

Všeobecná ambulantní péče 42 

Dotace občanským sdružením, ČČK 2 

Bytové hospodářství                                                         1486 

Nebytové hospodářství 50 

VO - veřejné osvětlení 130 

Pohřebnictví 30 

Výstavba 313 

Územní plánování 20 

Územní rozvoj 4 

Komunální služby, územní rozvoj 600 

Svoz nebezpečného odpadu 40 

Sběr a odvoz komunálních odpadů 220 

Veřejná zeleň 12 

Péče o staré občany 65 

Ostatní zál. soc. věcí 15 

Požární ochrana 100 

Obecní zastupitelstvo, komise 834 

Vnitřní správa 881 

Výdaje z finančních operací 23 

Ostatní fin. operace, daň pr. osob 271 

Finanční vypořádání minulých let 0 

Ostatní činnosti, neinvestiční dotace sdružením 73 

  

celkové výdaje r. 2008 10346  

  

Bytový fond - půjčky občamům 333 



3 
 

 
Název akce: Zpevnění břehů Mísenského 
potoka a oprava mostu 
V rámci programu Obnova obecního 
a krajského majetku postiženého živelní nebo 
jinou pohromou v roce 2006 byla obci ze 
strany Ministerstva pro místní rozvoj České 
republiky poskytnuta dotace na opravu břehů 
potoka podél bývalého JZD v  Mísném. 
Podařilo se opravit 245 m (břehové opevnění) 
vodního toku, včetně mostu a vyčištění 
příkopu, a tím ochránit přilehlou místní 
komunikaci. Celkové náklady dosáhly výše 
601 904,- Kč, z toho dotace ve výši 350 000,- 
Kč. 

 
 
Název akce: Oprava místní komunikace „U 
Janičatů“  
V rámci programu Obnova obecního 
a krajského majetku postiženého živelní nebo 
jinou pohromou v roce 2007 byla obci ze 
strany Ministerstva pro místní rozvoj České 
republiky poskytnuta dotace na opravu 
povrchu místní komunikace od RD Janičatů 
směrem ke Sklářům (horní část obce). 
Podařilo se opravit přes 345 m2 komunikace 
(živičný  povrch), včetně vybudování příkopu 
a odvodnění. Celkové náklady dosáhly výše 
407 557,- Kč, z toho dotace ve výši 274 000,- 
Kč. 
 
Název akce : Oprava místní komunikace 
"Ke Galetk ům" 
V rámci programu Obnova obecního 
a krajského majetku postiženého živelní nebo  
 

 
jinou pohromou v roce 2007 byla obci ze 
strany Ministerstva pro místní rozvoj České 
republiky poskytnuta dotace na opravu 
povrchu místní komunikace od RD Josefa 
Hajdy směrem ke Galetkům (horní část obce). 
Podařilo se opravit přes 700 m2 komunikace 
(živičný  povrch), včetně vyčištění příkopu. 
Celkové náklady dosáhly výše 474 653,- Kč, 
z toho dotace ve výši 341 000,- Kč. 
 

 
 
Název akce: Udržovací práce lesní cesty 
v obci Zděchov, lokalita „Butorky“  
Předmětem projektu je oprava lesních cest 
v Mísném – Butorky (Solisko – Slovačica 
závora) v délce 1586m. Na realizaci této akce 
byly získány „evropské“ finanční prostředky 
v rámci Programu rozvoje venkova, opatření 
Lesnická infrastruktura. Celkové náklady 
akce jsou 2 779 846,- Kč, z toho dotace 
2 501 846 ( 90% ). Současně s touto akcí bude 
opravena navazující komunikace od Frýdlů po 
Solisko a  drobné výtluky v obci.  

 



4 
 

Název akce: Oprava dopravního hřiště u 
Základní a Mateřské školy 
Jak jistě víte, v minulém roce byly zahájeny 
práce na opravě dopravního hřiště. Finanční 
prostředky vyčleněné v minulém roce nám 
bohužel nedovolily dokončit akci celou. 
V tomto roce tak byla dokončena zídka, 
včetně pilířů. Tyto práce můžeme považovat 
za součást plánované rekonstrukce středu 
obce. Celkové náklady v letošním roce se 
pohybují kolem částky 300 000,- Kč. Tímto 
budou práce ukončeny a budeme netrpělivě 
čekat, jak dopadne naše žádost o dotaci na 
Revitalizaci centrální části obce Zděchov, 
která byla dne 27.2.2008 podána ve Zlíně 
v rámci  Regionálního operačního programu 
(oblast Fyzická revitalizace území, finanční 
prostředky EU). Celkové náklady stavby 
(rekonstrukce středu obce Pod kostelem a 
Před školou) jsou plánovány ve výši 
8 886 000,- Kč, přičemž žádáme o 85 % z této 
částky (7 514 850,- Kč). 
 

 
 
Druhou žádostí, kterou jsme podali v rámci 
Regionálního operačního programu (oblast 
Integrovaný rozvoj cestovního ruchu, rovněž 
finanční prostředky EU) je žádost o dotaci na 
realizaci stavby Modernizace koupaliště se 
sportovním zázemím v obci Zděchov. 
Celkové náklady akce, která v sobě zahrnuje 
komplexní rekonstrukci stávajícího areálu 
koupaliště, včetně vybudování víceúčelového 
hřiště se pohybují kolem 19 664 083,- Kč, 
přičemž žádáme opět o 85% z této částky 
(3 179 113,- Kč). Držme všichni palce! 
 
Název akce: Vybudování vodovodní 
přípojky k objektu Kasíno  
Již několik let nás trápil nedostatek a kvalita 

vody v Kasíně, asi nejpalčivější to bylo vždy 
v období konání zábav. Proto jsme přistoupili 
k vybudování vodovodní přípojky od bytovek 
v délce cca 60 m. Stavba byla náročná, neboť 
v sobě zahrnovala překop místní komunikace 
a vodního toku, ale nanejvýš potřebná. 
Celkové náklady činily cca 90 tis. Kč. 
 
 
Název akce: Oprava pomníku padlých 
V měsíci červnu letošního roku zahájil 
kamenosochař p. Pařenica práce na opravě 
Pomníku padlých občanů. Celkové náklady 
akce činí cca 155 tis. Kč, přičemž 124 tis. Kč 
obdržíme jako dotaci od Ministerstva obrany 
v rámci Programu na zabezpečení péče o 
válečné hroby. Součástí této akce bude 
zrestaurování „Kristova těla“, korpusu kříže a 
obnovení nápisu (v kolonii). 
 
Další balík peněz vynakládáme na zhotovení 
studií, projektových dokumentací: 

- rekonstrukce koupaliště 
- oprava šaten Sokol Zděchov 
- studie rozšíření hřbitova 
- inženýrské sítě pro RD v lokalitě 

„Chromčákovy zahrady“ 
- stavební obvod „Machalky“ 

 
V letošním roce hodláme také vykoupit 
pozemky pod stávající místní komunikací 
v lokalitě „Metlářská ulice“ a od hlavní 
silnice k bývalému JZD. Dále jsme připraveni 
majetkoprávně vypořádat lokalitu „dvůr 
Ezechýlů, Kocourků, Hrbáčků“ naproti 
Hotelu Klímek. 
 
Vynaložili jsme také hodně úsilí, abychom i 
v letošním roce nabídli našim občanům a 
návštěvníkům možnost koupání. Jsme si totiž 
vědomi špatných podmínek pro sportovní 
vyžití v naši obci. Koupaliště, respektive 
požární nádrž je tak v provozu od června. 
Také bylo upraveno antukové hřiště u Koliby. 
Tuto neutěšenou situaci by měla změnit 
plánovaná rekonstrukce koupaliště včetně 
výstavby nového víceúčelového hřiště.    
 
Myslím, že by to pro takový letmý pohled na 
práci obce mohlo stačit. Každý z vás si jistě 
všímá, co se kolem něj děje. 
 



5 
 

 

  
 
- Nedělní odpoledne s hudbou v Kasíně (Country 
muzika, cimbálová muzika, apod.) 
- Setkání seniorů  
- Vítání občánků   
- Mikulášská nadílka 
- Rozsvěcování vánočního stromečku 
  
 

 
 

Letošní sezónu zakončili naši borci na 
čtvrtém místě vyrovnané tabulky. Do III. třídy 
postoupila s velikým náskokem Valašská 
Senice, která za celou sezónu prohrála pouze 
jediný zápas, a to právě ve Zděchově.  

Předváděná hra Zděchova se zápas od 
zápasu zlepšovala, bohužel mnohdy chybělo 
pověstné štěstíčko v koncovce. Po odchodu 
několika dlouholetých opor je potřeba tým 
přestavět a připravit se na nadcházející 
sezónu, která pro fotbalisty začne účastí 
v okresním kole Českomoravského poháru. 
 
 

 
 

 
 
Kromě těchto pravidelných akcí plánuje kulturní 
komise uspořádat: 
  
-  Rozloučení s létem pro školní děti 
-  divadelní představení ve Valašském 
 Národním divadle v Karolince  
-  zájezd na Radhošť nebo do Rožnovského   
skanzenu 
-  Drakiáda pro mládež 
-  Vánoční koncert 
 
 
 
Tabulka střelců 
 
Ezechýl Petr 8 
Sekula Jakub 7 
Nadýmáček Lubomír 7 
Machala Jiří 5 
Hajda Stanislav 5 
Matuška Zdeněk 3 
Kabrhel Josef 1 
Michálek Petr 1 
Mikulenčák Tomáš 1 
Novák Pavel 1 
Sekula Alan 1 

CELKEM 40 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Rk.  Tým Záp Výhry Remízy Prohry Skóre Body (Prav) 

1. Val.Senice 20 18 1 1 87:18 55 28 
2. Střelná 20 10 2 8 37:36 32 2 
3. Janová B 20 7 5 8 35:42 36 -4 
4. Zděchov 20 6 5 9 40:47 23 -7 
5. Študlov 20 5 3 12 26:62 18 -12 
6. Lačnov 20 3 6 11 25:45 15 -18 



6 
 

  
70 let  
Marie Holíková  174 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

75 let  
Bohuslav Hajdík   105 
Stanislav Babica  44 

80 let  
Rozálie Juráňová  174 
Ludmila Hajdová  171 
 



7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        
… pokračování ze Zpravodaje 2007 
1921     -  Podle školní kroniky, školní rok začal 1. července.  Byla provedena částečná oprava 
                 vnitra školy a též oprava některých školních pomůcek. 
                                        
                                                         počet zapsaných žáků 
1921 – 1922    I. třída   42        II. třída  69       III.  třída  50   žáků 
1922 – 1923                   59                      63                       59 
1923 – 1924                   67                      53                       35 
1924 – 1925                   52                      47                       42 
1925 – 1926                   45                      47                       40 
                 Od  24.2.  do 3.3. 1927  nebylo ve škole vyučováno, protože v obci byla chřipková 
                 epidemie, která ze  135  žáků  zachvátila  60 %. 
1927 – 1928    I. tř.       61      II. tř.        39    III. tř.  35 
1928 – 1929                 40                       54               23   IV. třída  32   celkem  149 žáků. 
                 ve škole byla provedena úprava učebny v přízemí od fary, kde dříve  byla obecní 
                 kancelář a část bytu,  tak vznikla IV. třída. 
                 24. července 1928 byl ve Vsetíně president T. G. Masaryk, žactvo zdejší školy se  
                 zúčastnilo vítání presidenta.   9. září bylo komisielní řízení a kolaudace IV. učebny. 
                 Náklad včetně vybavení nové učírny činil 11 870 Kč. Z toho stůl, lavice, podlaha ,  
                 obnášelo  7 160 korun, obec materiál dodala.  
 
1929 – 1930    I. Tř.     36      II.  tř.      61       III. tř.  31      IV. tř.   25 
1930 – 1931                 37                     66                   39                  27    ( počet obyvatel  826 ) 
1931 -  1932                28                     76                   36                  33 
1932 – 1933                                                                                               celkem  200 žáků 
1933 – 1934                 33                     40                   33                  59    V. tř. 37 
1934 – 1935                 34                     31                   37                  62             41 
1935 – 1936                 32                     32                   32                  34             32  VI. tř.  45 
1936 – 1937                 30                     31                   31                  30             32              40 
1937 – 1938                 33                     27                   27                  33             31              46  
1938 – 1939                 26                     28                   26                  61             46 
                  rozpočet  školní rady činil 7 900 Kč 
1939 – 1940      I. tř   28    II. tř  26   III. tř  27  IV. tř 31  V. tř. 27    VI. tř. 25 a VII. třída 28   
     seznam učitelů dle tříd.  Jan Matušů ředitel, Arnošt Vrba, Emilie Mikulcová, Karel Mukulec, Adolf 
Gabriel, Bohuslav Červenka, a František Dobeš. 
1940 – 1941               33            25             29            27            27              21              26. 
     V tomto roku se od III. třídy začal vyučovat  německý jazyk. 
1941 – 1942               22            29             31   IV. tř.A  22   IV. tř. B 30   V. tř. 42 
1942 – 1943               30          ( 17 + 32)      ( 31 + 22 )      IV. třída  42.    / 2 oddělení/ 
1943 – 1944               27          ( 23 + 19 )     ( 35 + 24 )                      45 
1944 – 1945               30          ( 25 + 20 )     ( 27 + 29 )                      41 
    na konci války byl ve škole umístěn Červený kříž. 
1945 – 1946               29          36        38     IV. tř. 39  ,osídlení pohraničí,obec má 573 obyvatel. 
1946 – 1947   I. tř. 16 učí. Jan Matušů,  II. tř. 33 Karel Seidl,   III. tř. 34 Božena Klumplerová, 
                        V. třída  28 žáků  Růžena  Matušů. 
1947 – 1948               30           31           34 
1948 – 1949               20           15           18      24   jednalo se o 1  - 5 post. ročník. 
                       Další ročníky začaly dojíždět do újezdní měšťanské školy v Hovězí. 
 
Zděchovský zpravodaj vydal obecní úřad Zděchov. Graficky upravil, vydal a rozšířil starosta obce Tomáš Kocourek ve 
spolupráci s Romanem Mikulenčákem. Neprošlo jazykovou úpravou. Vaše příspěvky či připomínky můžete zasílat na 
adresu OÚ Zděchov, e-mail: starosta@zdechov.cz . 


